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Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) on määritelty hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen tehtävät kunnassa ja hyvinvointialueella (5 ja 6 §).  Kunnan ja 
hyvinvointialueen on seurattava asukkaittensa elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä 
niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin.  

Kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyön rakenteet ja toimintamallit määriteltävä ja 
sovittava yhdessä. Sopimuksessa on mukana myös Pohjanmaan liitto. Lainsäädäntö 
määrittää kuntien ja hyvinvointilaueen tehtävät ja ohjaa yhteistyön toteuttamista. 
Lainsäädäntö jättää väljyyttä sopia yhteistyötavat ja -rakenteet kunkin alueen tarpeet ja 
erityispiirteet huomioon ottaen. 

Lainsäädännössä määritellään yhteistyöhön sisältyväksi hyvinvointialueen ja kuntien 
väliset, vähintään valtuustokausittaiset yhteistyöneuvottelut sekä vähintään vuosittain 
toteutettavat hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen neuvottelut.  

Kuntien asukkaiden näkökulmasta kuntien ja hyvinvointialueiden yhteisteistyössä on monia 
yhteistyötä edellyttäviä toimintoja: hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, lasten, nuorten 
ja perheiden tukeminen, työllisyyden hoito, maahanmuutto ja kotoutumisen edistäminen, 
turvallisuus ja häiriötilanteisiin varautuminen sekä yhteistyö kolmannen sektorin ja yritysten 
ja yksityisten palveluntuottajien kanssa. 

Kunnilta on pyydetty lausunnot sopimuksen valmistelua varten kevään aikana.  Yhteenveto 
kuntien antamista lausunnoista liitteenä. Osa kunista on toivonut yksityiskohtaisempaa 
tehtäövälistausta, osalle riittä sopimusuonnosessa olevat muotoilut. Kunnista ja 
Pohjanmaan liitosta saatujen kommenttien perusteella tehdyt lisäykset on merkitty 
sopimusluonnokseen punaisella värillä. 

Sektorijohtaja lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
ehdottaa, että jaosto hyväksyy osaltaan sopimusluonnoksen ja esittää sen hyväksymistä 
hyvinvointialueen hallitukselle ja edelleen vatuustolle. 

Päätös: 
  

 
Liitteet   

Liite 1 Kuntasopimus, FINAL 10.4.2026 (puhdas) 

Liite 2 Kuntasopimus, ehdotus lopulliseksi sopimukseksi, 10.4.2026 
(muutoksilla) 
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